משפחת האומנה: מגורים של תלמיד במשפחה שאינה בית 1.1.5

הוריו, לפי החלטה שקיבל הגורם המוסמך (עובד סוציאלי).
"מנחה אומנה": עובד סוציאלי שמונה על־ידי מנהל גוף 1.1.6
מפעיל ותפקידו העיקרי הוא לשמש מלווה אישי לילד

בהתאם לחוק האומנה.
צו הגנה: צו הגנה הוא סעד הניתן נגד בן משפחה, מתוקף 1.1.7
החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, כאשר
בית המשפט נוכח שיש להגן על בן משפחה אחר מאלימות,
מעבירת מין או מכליאה, לרבות התעללות נפשית או
התנהגות שאינה מאפשרת לבן המשפחה לנהל אורח חיים
סביר ותקין. על מוסד החינוך חלה חובה להתנהל על פי

החלטת בית המשפט.
צו הרחקה: צו הרחקה הוא צו המוּצא לרוב נגד אחד 1.1.8
מההורים המפר את חירותו, את שלוותו ואת ביטחונו של בן
זוגו (בעבר או בהווה) או של ילדיו. מוציא הצו הוא גוף שיפוטי
או המשטרה. על מוסד החינוך חלה חובה להתנהל על פי
החלטת בית המשפט. תוקפו של צו מניעת הטרדה מאיימת
לא יעלה על שישה חודשים; בית המשפט רשאי להאריך

ולחזור ולהאריך את תוקפו של הצו.
צוות בין־מקצועי: הצוות כולל את מנהל מוסד החינוך, את 1.1.9

המחנך וכן יועץ או פסיכולוג.
עובד סוציאלי ראשי לסדרי דין: 1.1.10

כהגדרתו בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), א)
התשל"א-1971: "עובד סוציאלי שמונה לפי חוק הנוער
(טיפול והשגחה), תש"ך-1960, או לפי חוק הסעד

(טיפול במפגרים), תשכ"ט-1969, לפי העניין".
כהגדרתו בחוק הסעד (סדרי דין בענייני קטינים, חולי ב)
נפש ונעדרים), תשט"ו-1955: ״עובד סוציאלי שמונה

לעניין חוק זה לפי סעיף 9".

מעורב, מתוך דאגה לצורכי הילד ולבריאותו הנפשית.

כאשר קיים סכסוך בין ההורים, על המחנך או על הגננת להימנע
ממעורבות בו; עליהם להיות ממוקדים בחינוכו של התלמיד ובדאגה

לשלומו ולרווחתו במסגרת החינוכית.

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות .1.3
על פי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962
(להלן: "חוק הכשרות המשפטית"), שני ההורים הם האפוטרופוסים
הטבעיים של ילדיהם הקטינים, והם מחויבים וזכאים מתוך הסכמה
לדאוג לצורכיהם הכוללים, בין השאר, את לימודיהם ואת חינוכם. גם
כאשר הילד גדל אצל הורה אחד, אין הדבר מפחית מחובותיהם
ומזכויותיהם של שני ההורים, למעט במקרה של החלטה שיפוטית

המורה אחרת.

מצבו על ידי היועץ או הפסיכולוג במוסד החינוך.
קשר עם בן/בת זוג של ההורים הפרודים או הגרושים: 2.13

אספת הורים כללית: אם הורים פרודים או גרושים מבקשים א.
להגיע לאספות ההורים הכלליות עם בן/בת זוג שאינו

האפוטרופוס הטבעי של הילד - אין מניעה לכך.
יום הורים: הוראות חוק הכשרות המשפטית וחוק הגנת ב.
הפרטיות, תשמ"א-1981, חלות על המידע הנמצא במוסד
החינוך על אודות התלמיד. אם הורים פרודים או גרושים
מבקשים להגיע עם בן/בת זוג שאינו האפוטרופוס הטבעי של
הילד לשיחת הורים פרטנית או בן/בת הזוג מבקש לקבל מידע
בנפרד, אפשר יהיה לתת את המידע רק לאחר קבלת הסכמה

מפורשת בכתב של שני ההורים.
השתתפות בן/בת זוג של הורים פרודים או גרושים בטיול: ג.

[1] חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962, סעיפים 14,
15, 18 (ראו נספח להלן).

סעיף 14

ההורים הם האפוטרופוסים הטבעיים של ילדיהם הקטינים.

סעיף 15

אפוטרופסות ההורים כוללת את החובה והזכות לדאוג לצורכי הקטין, לרבות
חינוכו, לימודיו, הכשרתו לעבודה ולמשלח יד ועבודתו, וכן שמירת נכסיו,
ניהולם ופיתוחם; וצמודה לה הרשות להחזיק בקטין ולקבוע את מקום מגוריו,

והסמכות לייצגו.

סעיף 18

(א) בכל עניין הנתון לאפוטרופסות, שני ההורים חייבים לפעול בתוך הסכמה;
הסכמתו של אחד מהם לפעולתו של רעהו יכולה להינתן מראש או למפרע,
בפירוש או מכללא, לעניין מסוים או באופן כללי; וחזקה על הורה שהסכים
לפעולת רעהו כל עוד לא הוכח היפוכו של דבר. בעניין שאינו סובל דיחוי רשאי

כל אחד מההורים לפעול על דעת עצמו.

(ב) (1) גוף המנוי הן בתוספת לחוק זה הן בתוספת לחוק עדכון כתובת,
התשס"ה-2005 (בסעיף זה – חוק עדכון כתובת), ומחויב על פי הוראות כל
דין למסור מידע בכתב להורה בעניין ילדו הקטין, ישלח את המידע גם

לכתובת הנוספת למשלוח דואר לקטין כאמור בחוק עדכון כתובת;

(2) גוף המנוי בתוספת לחוק זה ואינו מנוי בתוספת לחוק עדכון כתובת,
המחויב על פי הוראות כל דין למסור מידע להורה בעניין ילדו הקטין, שקיבל
מהורה של קטין הודעה בכתב על רצונו לקבל את המידע בנפרד מהמידע

בתשלום החוץ תבוטל החל מיום העדכון.
אם הרשות המקומית סיפקה לתלמיד פתרון שיבוץ בתחומי 2.2.4
רשות מגוריו, אך הוריו מבקשים מיוזמתם לשבצו במוסד
חינוך אחר ברשות מקומית אחרת, על ההורים לקבל אישור
מהרשות השולחת ומהרשות הקולטת טרם השיבוץ,
בהתאם לתקנות חינוך ממלכתי (העברה), תשי"ט-, 1959.

הוראות אלו יחולו על מוסדות החינוך כמפורט בסעיף 1 2.2.5
בחוזר זה.

חובת התשלום בגין תלמיד חוץ .2.3
הסכום לתשלום: על פי חוק, על הרשות השולחת חלה 2.3.1
החובה לשלם לרשות הקולטת את התשלום עבור תלמיד
חוץ. שיעור התשלום נקבע בתקנות לימוד חובה (תלמידים
הלומדים ברשות חינוך מקומית אחרת), תשס"ה- 2005.
סכומים אלו מתעדכנים על פי התקנות מדי שנה ומפורסמים
בחוזר המנכ"ל "תשלום עבור תלמידי חוץ בחינוך הרגיל -

עדכון תעריפי החיוב".
תקופת התשלום: בסיס החישוב לתלמיד חוץ בחינוך הרגיל 2.3.2
הוא 12 חודשים בשנה. אם תלמיד למד בשנת לימודים
מסוימת רק חלק מתקופת הלימודים, תדרוש הרשות
הקולטת תשלום רק עבור החלק היחסי מהסכום, בהתאם

ריכוז נתוני תלמידי חוץ במוסדות החינוך ".
במקום שבו נדרש תשלום עבור שירותים תוספתיים יש 3.7.8

לצרף לדרישת התשלום את אישור הגורמים הרלוונטיים.
להלן רכיבי התשלום המצריכים אישורים:

תוספת עבור יום חינוך ארוך - יש לצרף אישור אפיון -
מוסד החינוך כמוסד זכאי להארכת יום הלימודים לפי
חוק יום חינוך ארוך ולימודי העשרה, תשנ"ז-1997.

אישור זה ניתן לקבל מאחראי התקן שבמחוז.
סייעת תגבור מוסדית - יש לצרף אישור להקצאת שעות -
סייעת תגבור מטעם אחראי הסייעות במחוז. יש לוודא
שהאישור מונפק לסמל המוסד שבו לומד התלמיד.
במקרה שמכסת שעות ההקצאה לא נוצלה במלואה, יש
לדרוש את התשלום על פי הניצול בפועל ולצרף דוח

ביצוע סייעות תגבור.

בתנאי הסף הנדרשים למשרה, כמפורט בסעיף 1.2
להלן. אין באמור כדי לגרוע מסמכות המחוז שלא
להזמין מועמד לריאיון עקב קיומו של טעם ענייני

אחר המונע זאת.
מועמד לא יוזמן לשמש במשרת ניהול פנויה ב)
בחינוך הממלכתי-דתי אלא אם אושרה
מועמדותו על ידי המועצה לחינוך הממלכתי-דתי
לפי חוק החינוך הממלכתי תשי"ג-1953

והתקנות מכוחו.
בהיעדר מועמדים העונים על דרישות המשרה ג)
כפי שפורסמו בהודעה, יפרסם המשרד, ככל
האפשר, הודעות נוספות לשם איושה. בהיעדר
מועמדים העונים על תנאי הסף גם לאחר פרסום
ההודעות הנוספות, ימונה המועמד המתאים
ביותר במינוי בפועל לשנת לימודים אחת, כמצוין

בסעיפים 1.1.8 א', ב' להלן.

במתי"א אפשר למנות סגן מנהל במקרים האלה: ד.
מתי"א גדול - המספק שירות ל־801–1,000 כיתות

מתי"א גדול מאוד - המספק שירות ל־1,001 כיתות ומעלה.2

במוסד להכשרת עובדי הוראה יתאפשר מינוי סגן מנהל בתנאים ה.
האלה:

סגן ראשון ל- 13-7 כיתות -
סגן שני ל- 20-14 כיתות -

סגן שלישי ל- 21 כיתות ומעלה -

2חוזר מנכ"ל תשע"א או 4 (א), כסלו תשע"א, 01 בדצמבר 2010.

גביית הכספים תיעשה בתוך שמירה על צנעת הפרט. אין להעביר .12
מידע על אודות הורה ששילם או שלא שילם להורים אחרים, לוועד

ההורים או לגורם אחר שאינו מוסמך.
תשלומי ההורים ינוהלו בחשבון נפרד אשר יהיה בבעלות הרשות .13
המקומית או הבעלות על בית הספר וייפתח רק בבנק ישראלי עם

רישיון לפי חוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981.
בתום שנת הלימודים עד 31 באוגוסט יש להשיב להורים יתרות כספי .14
ההורים אשר לא ניתן עבורם שירות. אפשר לנכות את הכספים
מהתשלום לשנת הלימודים הבאה לאחר היוועצות עם נציגות
ההורים ולאחר קבלת אישורם של ההורים. אם יינתן אישור בכתב
על ידי ההורה, אפשר יהיה להעביר את היתרה שנותרה באחד
מהשירותים לטובת זיכוי חשבון ההורים בשנת הלימודים הבאה